Câmara Municipal de Pedro Gomes

www.fapec.org/concursos

1

EDITAL N. º 007/2022

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA PROVIMENTO

 DE CARGOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES/MS N.º 002/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 012/2022

MAURO NOGUEIRA JUNIOR, VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES,

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, torna público o GABARITO DEFINITIVO do Concurso

Público de Provas e Títulos para seleção de candidatos para provimento de cargos da Câmara Municipal de Pedro

Gomes/MS, de acordo com as normas e condições seguintes:

1. DO GABARITO DEFINITIVO

1.1 O Gabarito Definitivo das Provas Escritas (Objetivas), aplicadas em 22 de janeiro de 2023, encontra-se no ANEXO

I deste Edital.

1.2. No ANEXO II, encontra- se o resultado dos recursos interpostos contra o gabarito preliminar.

Pedro Gomes/MS, 10 de fevereiro de 2023.

MAURO NOGUEIRA JUNIOR

Vereador Presidente da Câmara Municipal de Pedro Gomes

Câmara Municipal de Pedro Gomes

www.fapec.org/concursos

2

ANEXO I - EDITAL N. º 007/2022

CARGO: 1000 - AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS, 1001 - AGENTE ADMINISTRATIVO

1 - E 2 - A 3 - B 4 - B 5 - C 6 - C 7 - D 8 - E 9 - A 10 - C

11 - D 12 - C 13 - D 14 - B 15 - B 16 - C 17 - B 18 - E 19 - A 20 - D

21 - D 22 - E 23 - * 24 - C 25 - B 26 - E 27 - A 28 - E 29 - C 30 - B

* QUESTÃO ANULADA

CARGO: 2000 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

1 - A 2 - B 3 - C 4 - A 5 - D 6 - D 7 - C 8 - E 9 - D 10 - C

11 - E 12 - A 13 - C 14 - D 15 - D 16 - B 17 - A 18 - C 19 - C 20 - A

21 - C 22 - E 23 - A 24 - E 25 - D 26 - A 27 - D 28 - C 29 - A 30 - B

CARGO: 3000 - CONTADOR

1 - B 2 - D 3 - C 4 - E 5 - D 6 - A 7 - D 8 - E 9 - A 10 - E

11 - D 12 - B 13 - E 14 - C 15 - A 16 - B 17 - C 18 - A 19 - B 20 - E

21 - D 22 - A 23 - D 24 - A 25 - B 26 - C 27 - D 28 - C 29 - A 30 - E

31 - D 32 - E 33 - E 34 - C 35 - B 36 - A 37 - D 38 - A 39 - E 40 - B

Câmara Municipal de Pedro Gomes

www.fapec.org/concursos

3

ANEXO II – RESULTADO DOS RECURSOS - EDITAL N. º 007/2022

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES RESULTADOS IMPROCEDENTES

848163 IZABELA CRISTINA SANTOS SILVA 3,23,25,26 23 23 - ANULADA 3,25,26

856672
JESIENE DOMICIANO PEREIRA
VARGAS

20 - - 20